TERESINA - PITerça-feira, 27 de junho de 2006 - Nº 119

15

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  88/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    0809/2006
OBJETO: Execução dos serviços de Conservação em Pontos Localizados:
Terraplenagem  na Rodovia PI-110, trecho: Barras/Miguel Alves,  pelo prazo de 30
(trinta) dias corridos.
CONTRATADA:   CONSTRUTORA FÉNIX LTDA
VALOR:  R$ 44.221,60 (quarenta e quatro mil, duzentos e vinte e hum reais e sessenta
centavos
FUNDAMENTO LEGAL:  Carta Convite  Nº 056/2006
DATA:    22   de   junho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) – e
Gratuliano dos Santos Fonseca Filho/Sócio Administrador/Construtora Fênix Ltda.

P. P. 2201

OUTROS

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

O Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI, localizado na Avenida
Frei Serafim, 2492, Centro, nesta Capital, CNPJ: 06.535.751/001-99, torna público que
recebeu junto a Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais as Licenças
Ambientais Prévia e de Instalação  relativa à execução dos serviços: Melhoramento da
Implantação e Pavimentação da Rodovia: PI-242, trecho: Santa Cruz do Piauí/Wall
Ferraz; Rodovia PI-130, trecho: Palmeirais/Amarante,  e Rodovia BR-404, trecho: Pedro
II/Divisa PI/CE

Teresina, 26 de junho de 2006
P. P. 2201

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES “PROPOSTAS” REFERENTE AO
CONVITE N.º 011/2006, PROCESSO SSP/PI N.2624/2006.

Às 10:20 (dez horas e vinte minutos) do dia vinte e três  de junho de dois mil e seis
(23.06.2006), na sala de licitações da Secretaria de Segurança Pública do Piauí, sito na
rua Tersandro Paz, n.º 3150/Piçarra, Teresina - Piauí, reuniu-se a Comissão Permanente
de Licitação, formada pelos servidores Raimundo Rodrigues Júnior, Stuart Mill de
Carvalho Soares, Francisco Gomes da Costa Junyor e Criselda Gomes Pires , designada
pela PORTARIA n.º 062/GS/2006, para, sob a presidência do primeiro e a égide da Lei
n.º 8.666/93, proceder a abertura dos envelopes “PROPOSTAS” do Convite supracitado.
Presentes, também, as empresas e respectivos representantes: THOMAS GREG &
SONS GRÁFICA E SERVIÇOS, INDUSTRIA E COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ/ MF Nº 03.514.896/0001-
15);INTERPRINT LTDA (CNPJ/MF Nº 42.123.091/0001-00);AMERICAN BANKNOTE
LTDA (CNPJ/MF Nº 33.113.309/0001-47),o Sr.  Nadson Lycio Q. P. Veras - RG Nº 758.576
SSP/CE. Abertos os envelopes, a proposta foi rubricada pelos presentes e a Comissão,
após cotejá-la com o edital do Convite e seus anexos, divulgou o seguinte resultado:
THOMAS GREG & SONS GRÁFICA E SERVIÇOS, INDUSTRIA E COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA (R$-28.500,00-vinte
e oito mil e quinhentos reais); INTERPRINT LTDA (R$-30.400,00-trinta mil e
quatrocentos reais); AMERICAN BANKNOTE LTDA (R$-28.920,00-vinte e oito mil
novecentos e vinte reais).Tendo como vencedora do certame a empresa THOMAS
GREG & SONS GRÁFICA E SERVIÇOS, INDUSTRIA E COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA .A Comissão abre o prazo para a
intenção de interpor qualquer recurso, consoante previsto no artigo 109, inciso I,
alínea “b”, c/c § 6º, da Lei n.º 8.666/93. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a
reunião, lavrando-se a presente ata que foi assinada por todos.

Raimundo Rodrigues Júnior
Presidente da CPL

Francisco Gomes da Costa Junyor                   Stuart Mill de Carvalho Soares
       Membroda CPL                                                             Membro da CPL

Criselda Gomes Pires                                                         Nadson Lycio Q. P. Veras
           Membro da CPL                                                    AMERICAN BANKNOTE LTDA

P. P. 2194

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  78/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    0282/2006
OBJETO: Implantação de 29,30 km e recuperação de23,20 km em revestimento primário,
com construçao de quatro bueiros: Teraplenagem, Revestimento Primário e Obras
D‘Arte Corrente (com transporte de material) na Rodovia Vicinal (São Miguel do Fidalgo,
Colônia do Piauí), trecho: São Miguel do Fidalgo/Pov. Caldeirão /Pov. Luis/Loc.
Degredo/Entr. PI-143 (km-40 Colonia do Piauí, com extensão de 52,50 km e 5,00 m de
largura, pelo prazo de 120 (cento e vinte) dias.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA BELART LTDA
VALOR:  R$  544.637,13 (quinhentos e quarenta e quatro mi, seiscentos e trinta e sete
reais e treze centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  Tomada de Preços Nº 04/2006
DATA:    20   de   junho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) – e
Tertuliana Maria do Carmo/Rep. Legal/Construtora Belart Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  79/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    0791/2006
OBJETO: Execução dos Serviços de Recuperação em Revestimento Primário com
adição em material e Patrolamento: Terraplenagem e Revestimento Primário, na Rodovia
PI-242, trecho: Campinas do Piauí/Entr. PI-241 (Floresta do Piauí) com uma extensão de
24,00 km e 7,00 m de largura, pelo prazo de 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA PLANOS LTDA
VALOR:  R$  144.002,20 (cento e quarenta e quatro mil, dois reais e vinte centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  Carta Convite Nº 042/2006
DATA:    21   de   junho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) – e José
Maria Vanderley Rodrigues/Sócio-Administrador/Construtora Planos Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  82/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    0281/2006
OBJETO: Recuperação em Revestimento Primário: Terraplenagem e Revestimento
Primário, na Rodovia PI-246, trecho: Paes Landim/Entr. PI-248 (Acesso à Socorro do
Piauí),  com uma extensão de 38,00 km e 6,00 m de largura, pelo prazo de 90 (noventa)
dias corridos.
CONTRATADA:  TERRACON – TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR:  R$  449.317,80 (quatrocentos e quarenta e nove mil, trezentos e dezessete
reais e oitenta centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  Tomada de Preços  Nº 03/2006
DATA:    21   de   junho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) – e José
Terto Filho/Sócio Administrador/Terracon-Terraplenagem e Const. Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  83/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    0798/2006
OBJETO: Execução dos serviços de Conservação,  na Rodovia PI-248, trecho: Socorro
do Piauí/Pov.São José da Tenda/Pov. Barriguda,  com uma extensão de 26,00 km e 5,00
m de largura, pelo prazo de 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  M.S. CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR:  R$  133.015,50 (cento e trinta e três mil, quinze  reais e cinquenta centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  Carta Convite  Nº 044/2006
DATA:    21   de   junho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) – e Antônio
Maria dos Santos Representante Legal M.S. Construções Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  84/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    0790/2006
OBJETO: Execução dos serviços de Recuperação em Revestimento Primário com
Adição de Material e Patrolamento: Terraplenagem e Revestimento Primário,  na Rodovia
Municipal - PI-245, trecho: Simplicio Mendes/Isaias Coelho,  com uma extensão de
31,00 km e 6,00 m de largura, pelo prazo de 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA PLANOS LTDA
VALOR:  R$  142.971,25 (cento e quarenta e dois mil, novecentos e setenta e hum reais
e vinte e cinco centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  Carta Convite  Nº 053/2006
DATA:    22   de   junho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) – e José
Maria Vanderley Rodrigues/Sócio-Administrador/Construtora Planos  Ltda.

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  86/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    0797/2006
OBJETO: Execução dos serviços de Conservação,  na Rodovia PI-244, trecho: São
José do Peixe/Ribeira do Piauí,  com uma extensão de 32,00 km e 5,00 m de largura, pelo
prazo de 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  M.S. CONSTRUÇOES  LTDA
VALOR:  R$ 130.336,75 (cento e trinta mil, trezentos e trinta e seis reais e setenta e
cinco centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  Carta Convite  Nº 054/2006
DATA:    22   de   junho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) – e Antônio
Maria dos Santos Representante Legal M.S. Construções Ltda